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Yrkande angående ärende 13: Angående 
socialtjänstens arbete mot överdoser 

Förslag till beslut 
I Socialnämnden Sydväst: 

1. Direktören för Socialnämndens Sydväst får i uppdrag att rapportera till nämnden 
vilka verksamheter inom förvaltningen som arbetar nära människor i riskzon för 
överdos som har möjligt samt rätt att ge medicin enligt rådande lagstiftning och 
regler. 

2. Utifrån ovan redovisning sammanställa antalet medarbetare som, vid eventuellt beslut 
av regionen kring Naloxon, behöver utbildning för att hantera preparatet samt 
tillhörande kostnad och presentera detta för nämnden. 

3. Direktören ges även i uppdrag presentera en separat sammanställning av vilka 
verksamheter som idag inte har förutsättningar att dela ut medicin men där Naloxon 
hade kunnat motverka dödsfall vid överdoser samt redogöra för kostnaden att 
möjliggöra detta i respektive verksamhet.   

 
Det är mycket välkommet att Naloxon, som kan tänkas rädda många liv vid överdoser, 
snart blir receptfritt som högerpartierna i Göteborg förtjänstfullt har uppmärksammat. Det 
påverkar dock inte regionen eller kommunens möjlighet att använda sig av medicinen. 
Bedömer Västra Götalandsregionen att medicinen är av nytta tar regionen beslut om att 
kommuner kan tillhanda medicinen förutsatt att professionen bedömer att behovet finns, 
att det finns en medicinsk ansvarig för enheten samt att personal har den kompetens som 
krävs för att hantera medicinen.  
 
S V och MP anser att, om regionen så beslutar, bör Naloxon så snabbt som möjligt finns 
tillgängligt för förvaltningens medarbetare som arbetar nära personer som riskerar att 
överdosera. Därför föreslår S V och MP att föregå regionens beslut och ge direktören i 
uppdrag att undersöka vilka möjligheter som finns idag att tillhandahålla preparatet när 
regionen så beslutar med tillhörande kostnad och kostnaden för att göra det möjligt för 
fler verksamheter att ha tillgång till medicinen.  
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